

证券代码：838287

证券简称：百欧森

主办券商：国信证券

## 深圳市百欧森环保科技股份有限公司 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目            | 本报告期          | 上年同期          | 变动比例%    |
|---------------|---------------|---------------|----------|
| 应收账款          | 27,551,106.42 | 27,457,697.96 | 0.34%    |
| 应收票据          | 3,519,600.00  | 1,050,800.00  | 234.94%  |
| 预付账款          | 1,568,400.51  | 297,831.32    | 426.61%  |
| 存货            | 4,890,109.41  | 4,989,116.23  | -1.98%   |
| 应付账款          | 4,091,320.70  | 3,695,609.78  | 10.71%   |
| 应付票据          | 0.00          | 0.00          | -        |
| 预收账款          | 0.00          | 427,349.00    | -100.00% |
| 营业收入          | 51,878,721.31 | 39,506,643.77 | 31.32%   |
| 营业利润          | 9,605,446.67  | 8,417,326.09  | 14.12%   |
| 利润总额          | 9,527,784.63  | 9,193,930.88  | 3.63%    |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | 8,393,356.30  | 7,796,477.18  | 7.66%    |
| 归属于挂牌公司股      | 8,459,369.03  | 7,136,363.11  | 18.54%   |

|                     |               |               |         |
|---------------------|---------------|---------------|---------|
| 东的扣除非经常性<br>损益的净利润  |               |               |         |
| 基本每股收益              | 0.40          | 0.58          | -31.03% |
| 加权平均净资产收<br>益率      | 23.33%        | 29.79%        | -21.69% |
|                     | 本报告期末         | 本报告期初         | 变动比例%   |
| 总 资 产               | 58,237,223.08 | 45,779,545.96 | 27.21%  |
| 归属于挂牌公司股<br>东的所有者权益 | 41,532,710.66 | 30,427,842.37 | 36.50%  |
| 股 本                 | 28,287,000.00 | 13,470,000.00 | 110.00% |
| 归属于挂牌公司股<br>东的每股净资产 | 1.47          | 2.26          | -34.96% |

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述数据以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期内，公司应收账款增长 9.34 万元，同比增长 0.34%；应收票据增长 246.88 万元，同比增长 234.94%；预付账款增长 127.06 万元，同比增长 426.61%；存货减少 9.9 万元，同比降低 1.98%；应付账款增长 39.57 万元，同比增长 10.71%；主营业务收入增长 1237.21 万元，同比增长 31.32%；营业利润增长 118.81 万元，同比增长 14.12%；利润总额增长 33.39 万元，同比增长 3.63%；归属于上市公司股东的净利润增长 59.69 万元，同比增长 7.66%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增长 132.30 万元，同比增长 18.54%；公司总资产增长 1245.77 万元，同比增长 27.21%；归属于上市公司股东的所有者权益增长 1110.49 万元，同比增长 36.50%。

(二) 增减变动幅度达 30% 以上的项目的主要原因： 报告期应收票

据 351.96 万元，同比增长 234.94%，主要系本期客户增加了承兑汇票；预付账款 156.84 万元，同比增长 426.61%，主要系商业及工业项目有所增加，其所对应的供应商的付款方式为款到发货；预收账款 0 万元，同比降低 100.00%，主要系工业项目预收款减少所致；营业总收入 5187.87 万元，同比增长 31.32%，主要系康美时代（广东）发展有限公司采购民用净化器产品订单有增长；基本每股收益、归属于挂牌公司股东的每股净资产都有降低，主要系 2017 年有分派股利，归属于挂牌公司股东的所有者权益 4153.27 万元，同比增长 36.5%，主要系实收资本增加及利润增加。

### 三、风险提示

本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标尚未经会计师审计。请投资者注意投资风险。

### 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

深圳市百欧森环保科技股份有限公司  
董事会

2018 年 1 月 29 日